
АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2021  № 1517   г. Нижняя Тура

 Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному 
контролю на территории  Нижнетуринского городского округа на 2022 год

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
44 Федерального закона от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям», Решением Думы Нижнетуринского городского 
округа от 23.09.2021 № 397 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле 
на территории Нижнетуринского городского округа», руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории Нижнетуринского 
городского округа на 2022 год (прилагается). 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа С.Б. Ростовцеву.

3. Настоящее постановление без приложений опубликовать в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского окру га А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2021 № 1518 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1658 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском 

городском округе до 2024 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой 
Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области до 
2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29 октября 
2013 года № 1332-ПП, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа», в целях приведения объемов финансирования 
мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 23.12.2021 № 427 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского 
городского округа от 24 декабря 2020 года № 334 «О бюджете Нижнетуринского городского 
округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 23.12.2021 № 428 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 

№ 1658 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 
в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» (в редакции от 04.06.2014 № 749, от 02.10.2014 
№ 1316, от 20.11.2014 № 1617, от 05.02.2015 № 93, от 25.05.2015 № 515, от 08.10.2015 № 981, от 31.12.2015 
№ 1283, от 05.08.2016 № 722, от 30.12.2016 № 1142, от 13.04.2017 № 218, от 27.07.2017 № 516, от 
09.10.2017 № 765, от 27.07.2018  № 601, от 25.10.2018 № 855, от 23.01.2019 № 69, от 22.07.2019 № 764, 
от 12.08.2019 № 827, от 30.12.2019 № 1322, от 29.05.2020 № 517, от 02.09.2020 № 812, от 30.12.2020 № 
1314, от 25.03.2021 № 329, от 21.05.2021 № 592, от 16.06.2021 № 697, от 02.07.2021 № 825, от 04.08.2021 
№ 1002, от 16.09.2021 № 1152, от 18.11.2021 № 1367) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 

«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2021 № 1519 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 16.12.2013 № 1555 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года»
В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 

программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года», 
утверждённой постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 
№ 1555, в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 23.12.2021 № 
427 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 24 декабря 
2020 года № 334 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов», Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 23.12.2021 № 428 
«О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 
№ 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
 1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 

№ 1555 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Нижнетуринском 
городском округе до 2024 года» (в редакции от 17.07.2014 № 978, от 29.12.2014 № 1882, от 
22.06.2015 № 620, от 28.09.2015 № 945, от 29.12.2015 № 1264, от 31.03.2016 № 268, от 29.06.2016 № 
578, от 30.09.2016 № 887, от 30.12.2016 № 1140, от 20.03.2017 № 158, от 24.07.2017 № 511, от 29.12.2017 
№ 1021, от 31.07.2018 № 606, от 15.04.2019 № 408, от 09.07.2019 № 731, от 30.12.2019 № 1324, от 
26.05.2020 № 503, от 08.07.2020 № 629, от 01.09.2020 № 810, от 13.10.2020 № 999, от 31.12.2020 
№ 1307, от 31.03.2021 № 363, от 08.06.2021 № 674, от 06.09.2021 № 1117) (далее – Программа) 
следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы строки «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 431 442,85 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год - 87 947,13 тыс. рублей,
2020 год - 68 512,22 тыс. рублей,
2021 год - 65 621,00 тыс. рублей,
2022 год - 71 952,50 тыс. рублей,
2023 год - 68 705,00 тыс. рублей,
2024 год - 68 705,00 тыс. рублей
из них:
областной бюджет
3 328,90 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 3 328,90 тыс. рублей,
2020 год - 0,00 тыс. рублей,
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
федеральный бюджет
300,00 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 300,00 тыс. рублей,
2020 год - 0,00 тыс. рублей,
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет:
427 813,95 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год - 84 318,23 тыс. рублей,
2020 год - 68 512,22 тыс. рублей,
2021 год - 65 621,00 тыс. рублей,
2022 год - 71 952,50 тыс. рублей,
2023 год - 68 705,00 тыс. рублей,
2024 год - 68 705,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2021 № 1523 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 24.11.2014 № 1620 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного 
природопользования  на территории Нижнетуринского городского округа 

до 2024 года»

   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 5 
(8258)

26 января
2022 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в постановление 
администрации Нижнетуринского 

городского округа от 29.04.2016 № 388
 «Об утверждении муниципальной 

программы «Социальная поддержка 
населения в Нижнетуринском городском 

округе до 2026 года»

стр. 2



«Время»
№ 5 (8258)
26 января 2022 года2

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования 
на территории Нижнетуринского городского округа до 2024 года» в соответствии с Решениями 
Думы Нижнетуринского городского округа от 23.12.2021 № 427 «О внесении изменений в 
Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 24 декабря 2020 года № 334 «О бюджете 
Нижнетуринского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и от 
23.12.2021 № 428 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение рационального и безопасного 

природопользования на территории Нижнетуринского городского округа до 2024 года», 
утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
24.11.2014 № 1620 (в редакции от 21.01.2015 № 28, от 09.07.2015 № 671, от 01.12.2015 № 1156, от 
25.12.2015 № 1234, от 27.04.2016 № 381, от 16.08.2016 № 739, от 23.12.2016 № 1111, от 19.04.2019 № 
423, от 19.09.2019 № 969, от 04.02.2020 № 106, от 30.12.2020 № 1310, от 23.07.2021 № 949), (далее – 
Программа) следующие изменения:

1.1.  Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 

программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление без приложения опубликовать в еженедельной газете 

«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru.

  Глава   Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок 

  АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2021 № 1525 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 29.04.2016 № 388 «Об утверждении муниципальной 

программы «Социальная поддержка населения  в Нижнетуринском 
городском округе до 2026 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Нижнетуринском городском 
округе до 2026 года», в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
23.12.2021 № 427 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа 
от 24 декабря 2020 года № 334 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов», Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
23.12.2021 № 428 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 29.04.2016 

№ 388 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения в 
Нижнетуринском городском округе до 2026 года» (в редакции от 22.07.2016 № 693, от 30.12.2016 
№ 1141, от 13.04.2017 № 217, от 24.07.2017 № 512, от 29.12.2018 № 1152, от 05.07.2019 № 715, от 
11.12.2019 № 1213, от 30.12.2019 № 1318, от 10.08.2020 № 732, от 20.10.2020 № 1028, от 30.12.2020 № 
1311, от 15.06.2021 № 695) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы строки «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 476 573,90 тыс. рублей,
в том числе:
2020 год - 87 801,34 тыс. рублей,
2021 год - 97 808,90 тыс. рублей,
2022 год - 93 045,76 тыс. рублей,
2023 год - 95 337,80 тыс. рублей,
2024 год - 102 580,10 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей
из них:
областной бюджет
374 473,95 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 66 337,36 тыс. рублей,
2021 год - 74 024,39 тыс. рублей,
2022 год - 75 273,20 тыс. рублей,
2023 год - 78 254,20 тыс. рублей,
2024 год - 80 584,80 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей
федеральный бюджет
65 335,75 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 12 103,14 тыс. рублей,
2021 год - 14 085,71 тыс. рублей,
2022 год - 13 050,10 тыс. рублей,
2023 год - 13 048,40 тыс. рублей,
2024 год - 13 048,40 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет:
36 764,20 тыс. рублей,
в том числе:
2020 год - 9 360,84 тыс. рублей,
2021 год - 9 698,80 тыс. рублей,
2022 год - 4 722,46 тыс. рублей,
2023 год - 4 035,20 тыс. рублей,
2024 год - 8 946,90 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Нижнетуринском городском 
округе до 2026 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения в Нижнетуринском городском округе до 2026 
года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2021  № 1526 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 21.12.2018 № 1109 «Об утверждении муниципальной 

программы «Реализация молодежной политики и патриотического 
воспитания граждан в Нижнетуринском городском округе до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан в Нижнетуринском городском округе до 2024 года», утвержденной постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 № 1109, в соответствии 
с  Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 23.12.2021 № 428 «О бюджете 
Нижнетуринского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
 1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 

№ 1109 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики и 
патриотического воспитания граждан в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» (в 
редакции от 06.02.2019 № 162, от 11.03.2019 № 272, от 23.04.2019  № 447, от 28.06.2019 № 676, от 
30.12.2019 № 1328, от 20.05.2020 № 485, от 05.06.2020  № 542, от 06.08.2020 № 723, от 05.10.2020 № 
944, от 30.12.2020 № 1313, от 15.06.2021 № 696)  (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. в паспорте Программы строки «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО:
46 835,1 тыс. рублей,
в том числе:

2019 год - 14 422,70 тыс. рублей,
2020 год - 11 608,10 тыс. рублей,
2021 год - 5 075,30 тыс. рублей,
2022 год - 5 411,00 тыс. рублей,
2023 год - 5 159,00 тыс. рублей,
2024 год - 5 159,00 тыс. рублей
из них:

областной бюджет
5 424,30 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 3 403,20 тыс. рублей,
2020 год - 1 873,80 тыс. рублей,
2021 год - 106,30 тыс. рублей,
2022 год - 41,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей

федеральный бюджет
1 655,90 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 1 260,90 тыс. рублей,
2020 год - 395,70 тыс. рублей,
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей

местный бюджет:
39 754,90 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год - 9 759,30 тыс. рублей,
2020 год - 9 338,60 тыс. рублей,
2021 год - 4 969,00 тыс. рублей,
2022 год - 5 370,00 тыс. рублей,
2023 год - 5 159,00 тыс. рублей,
2024 год - 5 159,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в 
Нижнетуринском городском округе до 2024 года» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
  от 10.01.2022  № 1    г. Нижняя Тура

 Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и 

материалов, содержащихся в государственной информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности Свердловской области»



«Время»
№ 5 (8258)

26 января 2022 года 3
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского 
городского округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 21.12.2018 № 1103 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 
№ 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», администрация 
Нижнетуринского городского округа  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственной 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Свердловской 
области».

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 17.06.2019 № 641 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по 
архитектуре и градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа А.А. Ширинкину.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городско го округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.01.2022 № 6 г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов 
Нижнетуринского городского округа и оценки налоговых расходов 

Нижнетуринского городского округа
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением Правительства 
Свердловской области от 04.02.2021 № 24-ПП «Об утверждении Порядка формирования перечня 
налоговых расходов Свердловской области и оценки налоговых расходов Свердловской 
области», на основании статьи 31 Устава Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов Нижнетуринского 

городского округа и оценки налоговых расходов Нижнетуринского городского округа (далее - 
Порядок).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 23.10.2013 № 1291 «Об утверждении порядка проведения оценки эффективности 
предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам на 
территории Нижнетуринского городского округа» (в ред. от 31.12.2015 № 1279, от 20.04.2016 № 
338).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 14.01.2022 № 15  г. Нижняя Тура

О приостановлении образовательного процесса в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении  детский сад 

«Чайка» Нижнетуринского городского округа
С целью предупреждения ограничения распространения инфекционного заболевания на 

основании п.п. 6, п. 1 ст. 33 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», постановления главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации № 3 от 31 января 2020 года «О проведении 
дополнительных санитарно - противоэпидемических (профилактических) мероприятий по 
недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-
nCoV», Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 
№ 5 от 02.03.2020, Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации № 6 от 13.03.2020, Постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации № 7 от 18.03.2020, Постановления Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации № 9 от 30.03.2020, СП 3.1.2.3116-13 «Профилактика внебольничных 
пневмоний», СП 3.3.2367-08 «Организация иммунопрофилактики инфекционных болезней», 
СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Предписания 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
от 26 августа 2021 года № 66-00-17/02-24601-202 «О проведении дополнительных санитарно - 
противоэпидемических (профилактических) мероприятий», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Приостановить образовательный процесс в группе № 8 (3-4 года) в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении   детский сад «Чайка» Нижнетуринского 
городского округа с 17.01.2022 по 23.01.2022, на 7 календарных дней.

2. Руководителю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
(Л.Ф. Люлина): 

2.1. Информировать родителей о приостановлении образовательного процесса в 
муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении с 17.01.2022
по 23.01.2022, на 7 календарных дней;

2.2. Провести противоэпидемические мероприятия согласно СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика 
гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций»;

2.3. Выплату работникам заработной платы производить согласно ст. 157 ТК РФ «Время простоя 
по причинам, не зависящим от работодателя и работника».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. начальника Управления 
образования Н.М. Кривощапову.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 18.01.2022 № 27    г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 13.07.2017 № 490 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии Нижнетуринскому муниципальному фонду 
поддержки предпринимательства на реализацию мероприятий  по 
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства  в 

Нижнетуринском городском округе»
В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями», постановлением Правительства Свердловской области 
от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2024 года», Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа от 23.12.2021 № 428 «О бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1660 «Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 
Нижнетуринском городском округе до 2024 года», руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 13.07.2017 № 490 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
Нижнетуринскому муниципальному фонду поддержки предпринимательства на реализацию 
мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Нижнетуринском городском округе» (в редакции постановлений от 23.03.2018 № 206, от 15.01.2021 
№ 31) (далее - Постановление): 

- изложить п.п. 1 п. 2.1. Приложения № 1 к Порядку предоставления субсидий Нижнетуринскому 
муниципальному фонду поддержки предпринимательства на реализацию мероприятий по 
поддержке субъектов малого предпринимательства в Нижнетуринском городском округе на 
2021-2024 годы, в новой редакции:  перечислить субсидию Фонду (по платежным реквизитам, 
указанным Фондом) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа о местном бюджете на соответствующий финансовый 
год на реализацию муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Нижнетуринском городском округе до 2024 года», перечисляется не 
позднее 14 рабочих дней с момента подписания сторонами Соглашения.

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Ин тернет» http://ntura.midural.ru//

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 18.01.2022 № 29  г. Нижняя Тура

Об организации и проведении открытой Всероссийской массовой лыжной 
гонки «Лыжня России - 2022» на территории Нижнетуринского городского 

округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
сохранения спортивных традиций, пропаганды здорового образа жизни, привлечения жителей 
Нижнетуринского городского округа к регулярным занятиям лыжным спортом, руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. В рамках XL открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2022» 

организовать и провести на территории Нижнетуринского городского округа физкультурно-
массовые мероприятия:

1.1. с 02.02.2022 по 12.02.2022 - «Декаду лыжного спорта»;
1.2. 12.02.2022 – традиционную главную массовую лыжную гонку «Лыжня России - 2022».
2. Определить место проведения главной массовой лыжной гонки «Лыжня России- 2022» 

территорию муниципального автономного учреждения Нижнетуринского городского округа 
«Загородный детский оздоровительный лагерь «Ельничный» по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, улица Железенка, дом 41.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению главной 
массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2022» в рамках XL открытой Всероссийской массовой 
лыжной гонки «Лыжня России - 2022» (прилагается).

4. Директору муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп» (Е.В. 
Разуваева):

4.1. обеспечить подготовку лыжной трассы на месте проведения главной массовой лыжной 
гонки «Лыжня России - 2022»;

4.2. утвердить состав судейской бригады и главного судью главной массовой лыжной гонки 
«Лыжня России - 2022»;

4.3. обеспечить организационно-техническое обслуживание главной массовой лыжной гонки 
«Лыжня России - 2022»;

4.4. обеспечить медицинское обслуживание силами штатного медработника МБУ «СШ 
«Олимп» на забеге сильнейших главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2022»;

4.5. провести мероприятия в рамках «Декады лыжного спорта» для жителей поселка Ис в 
период с 02.02.2022 по 12.02.2022;

4.6. представить в Комитет по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа отчеты о проведении мероприятий в 
рамках «Декады лыжного спорта» и о количестве участников главной массовой лыжной гонки 
«Лыжня России - 2021» в срок до 14.02.2022.



«Время»
№ 5 (8258)
26 января 2022 года4

Учредители: 

Департамент  

информационной политики 

Свердловской области, 

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор–главный редактор 

Кошелева Ирина Александровна

Адрес редакции и издателя: 

624221, г. Нижняя Тура, 

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 34

Номер отпечатан: «Полиграфическое объедине-

ние «Север». Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура, 

ул. Скорынина, 17. Тел.: +7 (34342) 2-70-54. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 

федеральному округу.

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

5. Директору муниципального автономного учреждения Нижнетуринского городского 
округа «Загородный детский оздоровительный лагерь «Ельничный» (Д.А. Шорохов):

5.1. организовать 12.02.2022 на территории муниципального автономного учреждения 
Нижнетуринского городского округа «Загородный детский оздоровительный лагерь 
«Ельничный» музыкальное оформление главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 
2022»;

5.2. организовать 12.02.2022 с 09.00 до 17.00 часов бесперебойную работу проката лыжного 
инвентаря.

6. Директору муниципального автономного учреждения «Дворец культуры» (И.Е. Ерошова), 
директору муниципального бюджетного учреждения «Центр детских, молодежных клубов» 
(Я.Э. Альберт) организовать подготовку сценария и обеспечить 12.02.2022 проведение 
торжественного открытия главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2022», 
награждения участников.

7. И.о. директора муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.Ю. Ипатова) 
обеспечить информирование населения с привлечением средств массовой информации о 
контактных телефонах и телефонах доверия правоохранительных органов и о необходимости 
проявлять бдительность в целях предотвращения возможных противоправных действий 
и террористических актов в местах массового пребывания людей, в том числе в период 
проведения мероприятий «Лыжня России - 2022».

8. И.о. начальника Управления образования администрации Нижнетуринского городского 
округа (К.С. Шуклина):

8.1. организовать работу по проведению мероприятий в рамках «Декады лыжного спорта» 
среди обучающихся общеобразовательных учреждений и воспитанников детских дошкольных 
общеобразовательных учреждений Нижнетуринского городского округа с 02.02.2022 
по 12.02.2022;

8.2. оказать содействие в привлечении обучающихся общеобразовательных учреждений 
Нижнетуринского городского округа для участия в главной массовой лыжной гонке «Лыжня 
России - 2022»;

8.3. представить в Комитет по культуре, физической культуре, спорту и социальной 
политике отчеты о проведении «Декады лыжного спорта» в подведомственных учреждениях 
и количестве участников главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2021» в срок до 
14.02.2022.

9. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского 
городского округа организовать 12.02.2022 работу выездного буфета в целях обеспечения 
питьевой водой и горячим питанием участников главной массовой лыжной гонки «Лыжня 
России - 2022».

10. Председателю Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации Нижнетуринского городского округа (И.А. Русанов) организовать расчистку 
территории стоянок автомобильного транспорта у территории муниципального автономного 
учреждения Нижнетуринского городского округа «Загородный детский оздоровительный 
лагерь «Ельничный» с целью беспрепятственного подъезда участников к месту проведения 
главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2022».

11. Рекомендовать:
11.1. врио начальника отдела полиции № 31 межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел России «Качканарский» (А.А. Кликушин) обеспечить 12.02.2022 охрану 
общественного порядка на месте проведения мероприятия, досмотр участников и зрителей 
стационарными либо ручными металлодетекторами, а также безопасность дорожного 
движения к месту старта главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2022» и обратно;

11.2. главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская больница» (Д.А. Ладыгин) 
организовать 12.02.2022 медицинское сопровождение бригадой «Скорой помощи» на время 
проведения главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2022», а также обеспечить 
возможность беспрепятственного прохождения медицинского осмотра всем желающим 
участвовать в данном спортивно-массовом мероприятии;

11.3. и.о. директора Государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения Свердловской области «Исовский геологоразведочный техникум» (И.А. Фот):

11.3.1. организовать работу по проведению мероприятий в рамках «Декады лыжного спорта» 
среди студентов учреждения с 02.02.2022 по 12.02.2022;

11.3.2. оказать содействие в привлечении студентов и работников учреждения для участия в 
главной массовой лыжной гонке «Лыжня России - 2022»;

11.3.3. представить в Комитет по культуре, физической культуре, спорту и социальной 
политике администрации Нижнетуринского городского округа отчеты о проведении 
мероприятий в рамках «Декады лыжного спорта» и количестве участников главной массовой 
лыжной гонки «Лыжня России - 2021» в срок до 14.02.2022;

11.4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности 
Нижнетуринского городского округа оказать содействие в привлечении жителей (сотрудников) 
к участию в мероприятиях в рамках «Декады лыжного спорта» и обеспечить 12.02.2022 участие 
команд на главной массовой лыжной гонке «Лыжня России - 2022».

11.5. Директору муниципального автономного учреждения хоккейно-футбольный клуб 
«Старт» (О.Л. Пантелеев) подготовить команду (20 человек) для участия 12.02.2022 в г. Нижний 
Тагил в XL открытой Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России - 2022».

12. И.о. председателя Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной 
политике администрации Нижнетуринского городского округа (Л.А. Дюмина) направить 
отчетную информацию об итогах проведения мероприятий в рамках «Декады лыжного спорта» 
и главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2022» на территории Нижнетуринского 
городского округа в Министерство физической культуры и спорта Свердловской области, 
Северный управленческий округ Свердловской области и средства массовой информации в 
срок до 14.02.2022.

13. Назначить ответственным за координацию деятельности при проведении мероприятий 
в рамках «Декады лыжного спорта» и главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2022» 
и.о. председателя Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа Л.А. Дюмину.

14. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

15. Настоящее постановление без приложения опубликовать в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Р Е Ш Е Н И Е  
публичных слушаний   №  1 г. Нижняя Тура от 13.01.2022 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав  
Нижнетуринского городского округа 

Дополнительных предложений по внесению изменений и дополнений в Устав Нижнетуринского 
городского округа не поступило, поэтому  участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:
Рекомендовать депутатам Думы Нижнетуринского городского округа принять предложенный  

постатейный вариант формулировок изменений и дополнений в Устав  Нижнетуринского 
городского округа.

Председатель А.А.Постовалов

Секретарь К.С.Коновалова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в аренду  земельного участка с кадастровым 
номером 66:17:0809004:821, площадью 840 кв.м., категория земель – земли 
населенных пунктов, разрешенное использование — для индивидуального 

жилищного строительства, местоположение земельного участка: 
Свердловская обл., Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя Тура, ул. 8 

Марта, № 26.
Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду сроком на 

20 лет, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка с 27 января 2022 года по 25 февраля 2022 года. Образец 
заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении 
земельных участков гражданам и КФХ» – «Индивидуальное жилищное строительство» и на  
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. 
Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления 
первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона составит 5% от 
кадастровой стоимости в размере 6247,08 руб.

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на 
публичной кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый 
номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 
17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 

 Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута сооружение 
коммунального хозяйства — тепловые сети Большая Именная с 

кадастровым номером 66:17:1001001:190
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 

городского округа информирует, что в связи с обращением Филиала «Свердловский» ПАО     «Т 
Плюс» рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута площадью 203 кв.м. 
сроком на 27 лет, сооружение коммунального хозяйства — тепловые сети Большая Именная с 
кадастровым номером 66:17:1001001:190 расположенного по адресу: Свердловская область, город 
Нижняя Тура, деревня Большая Именная, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: 
66:17:1001001:7 - Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя Тура, д. 

Большая Именная, ул. Советская, д. 15, категория земель - земли населённых пунктов, право - 
Собственность № 66:17:1001001:7-66/010/2020-2 от 06.03.2020;

66:17:1001001:11 - Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя Тура, д. 
Большая Именная, ул. Юбилейная, дом 4, категория земель - земли населённых пунктов, право - 
Постоянное (бессрочное) пользование № 202;

66:17:1001001:49 - Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя Тура, 
д. Большая Именная, Юбилейная, дом 1, категория земель - земли населённых пунктов, право 
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного 
кодекса Российской Федерации от 26.09.2018;

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 
2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-79-30. Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. 
Срок подачи заявления об учете прав на земельные участки – до 28 февраля 2022.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации – местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом 
описании.

Начальник отдела по архитектуре  и градостроительству КУМИ администрации Нижнетуринского ГО  А.А. Ширинкина


